4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  КОРЛЯКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

                  29.05.2018
            7/34
с. Корляки

О внесении изменений в решение Корляковской сельской Думы
от 05.03.2015 № 19/89 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области»
            В соответствии с Федеральными законами от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области, экспертным заключением отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов от 30.03.2018 № 1112-47-07-03,  Корляковская сельская Дума Санчурского муниципального района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Корляковской сельской Думы Санчурского района Кировской области от 05.03.2015 № 19/89 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области» (с изменениями от 22.03.2016 № 26/139):
1.1. Пункт 2.1.22 главы 2 Положения исключить.
1.2. В пункте 2.1.23 главы 2 слова «в том числе путем выкупа» - исключить, слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения».
1.3. Пункт 2.3 раздела 2 Положения дополнить подпунктами:

«2.3.9. Оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;
2.3.10. Оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
2.3.11. Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;
2.3.12. Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;

2.3.13. Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
2.3.14. Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.
              2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Глава   Корляковского

сельского поселения                                                            И.В. Наймушин
04.06.2018 16:17:00 c:\documents and settings\администратор\рабочий стол\дума №7\№ 7.34 решение о внесении изменений положение об администрации.doc